
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 02 AO EDITAL Nº 127/2021 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de

suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial, de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62,

de 05/04/2021 e considerando a Resolução 068/2021 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 17 de novembro de 2021 que

trata do Regulamento da Política de Desenvolvimento de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso (IFMT).

RESOLVE:

I - Retificar o item 6.2  do EDITAL Nº 127/2021 conforme o que se segue:

Onde se lê:

IV. manifestação da Escola de Formação (ESFOR/PROPESSOAS), indicando sua concordância e aprovação

justificada quanto à solicitação;

Leia-se:

IV. manifestação da PROPESSOAS, indicando sua concordância e aprovação justificada quanto à solicitação;

Cuiabá-MT, 26 de janeiro de 2022.

Roni Rodrigues da Silva

Diretor Substituto da Escola de Formação - Pró-Pessoas/IFMT

PORTARIA 1062/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Leila Cimone Teodoro AlvesLeila Cimone Teodoro Alves

Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Mato Grosso

Portaria IFMT n.º 774, de 22.04.2021

Júlio Cesar dos Santos

Reitor do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no D.O.U nº 62 de 05.04.2021




	Documento assinado eletronicamente por:

